
Data: 18/11/2020 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SERV. AUTON. DE ÁGUA E ESGOTO

Número: 000017 Data: 04/11/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000010
Comissão Licitação: 016 - PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 2020Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: MATERIAIS HIDRÁULICOS

Fornecedor: INSTITUTO TECNOLÓGICO AVANÇADO

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 Tubo ferro fundido 150 mm / flange/flange / 
6 metros / Água / com parafusos e anéis 
de vedação

1.0000 2.200.0000 2.200.0000 18/11/2020

00002 Tubo ferro fundido 150 mm / flange/flange / 
4 metros / Água /  com parafusos e anéis 
de vedação

1.0000 1.630.0000 1.630.0000 18/11/2020

00003 Tubo ferro fundido 150 mm / flange/bolsa /  
2 metros / Água / com parafusos e anéis 
de vedação

1.0000 910.0000 910.0000 18/11/2020

00012 Curva 90º pvc pba / DE 110mm / DN 100 
mm com anéis / Água

3.0000 79.0000 237.0000 18/11/2020

00013 Curva 90º Soldavel  / 75mm marron  / Água 4.0000 36.0000 144.0000 18/11/2020

00014 Luva correr PVC Defofo JEI 150mm com 
anéis

2.0000 102.0000 204.0000 18/11/2020

00015 Luva correr PVC Defofo JEI 200mm com 
anéis

2.0000 147.0000 294.0000 18/11/2020

Total do Fornecedor  INSTITUTO TECNOLÓGICO AVANÇADO 5.619.0000

Fornecedor: JE BRAGA MATERIAIS - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00004 Curva ferro fundido 150 mm / 90º 
bolsa/bolsa /  Água / com  anéis de 
vedação

3.0000 225.0000 675.0000 18/11/2020

00005 Curva ferro fundido 150 mm / 90º 
flange/flange /  Água /  com parafusos e 
anéis de vedação

2.0000 470.0000 940.0000 18/11/2020

00006 Registro fofo flangeado cabeçote / DN 150 
mm  / com parafusos e anéis de vedação

1.0000 920.0000 920.0000 18/11/2020

00007 Registro fofo flangeado cabeçote / DN 100 
mm   /  com parafusos e anéis de vedação

6.0000 565.0000 3.390.0000 18/11/2020

00008 Extremidade PVC PBA bolsa / flange DN 
100 mm  / com parafusos e anéis de 
vedação

6.0000 130.0000 780.0000 18/11/2020

00009 Válvulas de retenção DN 150 mm tubo 
defofo azul / Água

2.0000 890.0000 1.780.0000 18/11/2020

00010 Registro de gaveta DE 110 mm / DN 100 
mm  para tubo pvc pba classe 15 /Água

1.0000 460.0000 460.0000 18/11/2020

00011 Registro de gaveta DE 85 mm / DN 75 mm  
para tubo pvc pba classe 15 /Água

1.0000 350.0000 350.0000 18/11/2020

Total do Fornecedor  JE BRAGA MATERIAIS - EPP 9.295.0000

TOTAL DO PROCESSO  000017 / 2020 14.914.0000



Data: 18/11/2020 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SERV. AUTON. DE ÁGUA E ESGOTO

------------------------------
 TARCISO GERALDO DE OLIVEIRA  
    DIRETOR ADMINISTRATIVO    

T O T A L    G E R A L 14.914.0000


